



MUNICÍPIO DE  
**TAUÁ**

Estado do Ceará  
Prefeitura Municipal de Tauá  
Setor de Licitações



# PROPOSTA(S) DE PREÇOS AJUSTADA(S)

Licitante  
Participante 1

Nome do documento  
PROPOSTA .pdf



Edital: 22.02.001/2024-SPS | Lote: 1

Marca  
Data  
Prazo de Validade da Proposta

PRÓPRIA  
04/03/2024 | 15:22:00.435  
60 dias

Informações sobre preços e marcas

Produto	Quantidade	Unidade	Valor Inicial Unitário (Valor Inicial Global)	Valor Final Unitário (Valor Final Global)	Marca
ADESIVO TIPO...	100	Folhas	R\$ 28,83 (R\$ 2.883,00)	R\$ 28,83 (R\$ 2.883,00)	PRÓPRIA
ADESIVOS 15...	500	Unidade	R\$ 2,33 (R\$ 1.165,00)	R\$ 2,33 (R\$ 1.165,00)	PRÓPRIA
BANNER 1,50...	10	Unidade	R\$ 385,00 (R\$ 3.850,00)	R\$ 385,00 (R\$ 3.850,00)	PRÓPRIA
BANNER 3M x...	10	Unidade	R\$ 254,00 (R\$ 2.540,00)	R\$ 254,00 (R\$ 2.540,00)	PRÓPRIA
BANNER 80C...	30	Unidade	R\$ 115,00 (R\$ 3.450,00)	R\$ 115,00 (R\$ 3.450,00)	PRÓPRIA
BANNER 80C...	20	Unidade	R\$ 85,00 (R\$ 1.700,00)	R\$ 85,00 (R\$ 1.700,00)	PRÓPRIA
BLOCO DE AN...	300	Unidade	R\$ 6,67 (R\$ 2.001,00)	R\$ 6,67 (R\$ 2.001,00)	PRÓPRIA
CANETAS ESF...	200	Unidade	R\$ 6,67 (R\$ 1.334,00)	R\$ 6,67 (R\$ 1.334,00)	PRÓPRIA
CARIMBO CN...	10	Unidade	R\$ 55,00 (R\$ 550,00)	R\$ 50,00 (R\$ 500,00)	PRÓPRIA
CARIMBO PE...	10	Unidade	R\$ 55,00 (R\$ 550,00)	R\$ 53,38 (R\$ 533,80)	PRÓPRIA
CARIMBO RED...	10	Unidade	R\$ 55,00 (R\$ 550,00)	R\$ 55,00 (R\$ 550,00)	PRÓPRIA
CARTAZ EM P...	30	Unidade	R\$ 35,00 (R\$ 1.050,00)	R\$ 35,00 (R\$ 1.050,00)	PRÓPRIA
CERTIFICADO...	500	Unidade	R\$ 4,50 (R\$ 2.250,00)	R\$ 4,50 (R\$ 2.250,00)	PRÓPRIA
CONVITE 14C...	200	Unidade	R\$ 2,97 (R\$ 594,00)	R\$ 2,97 (R\$ 594,00)	PRÓPRIA
CRACHÁ, PAR...	500	Unidade	R\$ 12,50 (R\$ 6.250,00)	R\$ 12,50 (R\$ 6.250,00)	PRÓPRIA
FAIXA EM LON...	50	Unidade	R\$ 154,00 (R\$ 7.700,00)	R\$ 154,00 (R\$ 7.700,00)	PRÓPRIA
FOLDER, 15 X ...	1000	Unidade	R\$ 3,10 (R\$ 3.100,00)	R\$ 3,10 (R\$ 3.100,00)	PRÓPRIA
IMPRESSÃO EM ...	500	Unidade	R\$ 6,67 (R\$ 3.335,00)	R\$ 6,65 (R\$ 3.325,00)	PRÓPRIA
IMPRESSÃO C...	2000	Unidade	R\$ 2,50 (R\$ 5.000,00)	R\$ 2,40 (R\$ 4.800,00)	PRÓPRIA
IMPRESSÃO E...	2000	Unidade	R\$ 0,80 (R\$ 1.600,00)	R\$ 0,70 (R\$ 1.400,00)	PRÓPRIA
PANFLETO 14...	2000	Unidade	R\$ 1,23 (R\$ 2.460,00)	R\$ 1,00 (R\$ 2.000,00)	PRÓPRIA
<b>TOTAL DO LOTE</b>			<b>R\$ 53.912,00</b>	<b>R\$ 52.975,80</b>	

DECLARAÇÕES:

- Declaramos que inexistente fato impeditivo para licitar ou contratar com a Administração Pública.
- Declaramos o pleno conhecimento e aceitação das regras e das condições gerais da contratação, constantes do procedimento.
- Declaramos nossa responsabilidade pelas transações efetuadas no sistema, assumindo como firmes e verdadeiras.
- Declaramos o cumprimento das exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, se couber.
- Declaramos o cumprimento do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.
- Declaramos nosso enquadramento na condição de microempresa e empresa de pequeno porte, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006.





## CARTA PROPOSTA

À  
Prefeitura Municipal de Tauá/CE.  
Comissão permanente de licitação

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22.02.001/2024-SPS

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS DE TAUÁ-CE.

**OBJETO:**

Lote	Marca	Numero do Item	Produto	Quant.	Unidade De Medida	Preço de Referencia	Valor Por item	Valor Total	Valor Total do Lote
1		1	ADESIVO TIPO BOTOM, 12 CM DE DIAMETRO, FOLHA COM 10 UND	100	Folhas	R\$ 28,83	R\$ 28,83	R\$ 2.883,00	R\$ 52.975,80
		2	ADESIVOS 15CM X 12CM	500	Unidade	R\$ 2,33	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00	
		3	BANNER 1,50CM X 2,50CM LONA EM BALAGEM 1.0 UNIDADE	10	Unidade	R\$ 385,00	R\$ 385,00	R\$ 3.850,00	
		4	BANNER 3M x 1,20 CM	10	Unidade	R\$ 254,00	R\$ 254,00	R\$ 2.540,00	
		5	BANNER 80CM X 1,20CM LONA EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	30	Unidade	R\$ 115,00	R\$ 115,00	R\$ 3.450,00	
		6	BANNER 80CM X 1,20CM PAPEL ESPECIAL EMBALAGEM 1.0 UNIDADE	20	Unidade	R\$ 85,00	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	
		7	BLOCO DE ANOTAÇÕES, A4, PAPEL COLCHÊ	300	Unidade	R\$ 6,67	R\$ 6,67	R\$ 2.001,00	



8	CANETAS ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, PERSONALIZADAS	200	Unidade	R\$ 6,67	R\$ 6,67	R\$ 1.334,00
9	CARIMBO CNPJ SIMPLES	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
10	CARIMBO PEQUENO PERSONALIZADO N 302 14x38mm	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 53,38	R\$ 533,80
11	CARIMBO REDONDO PERSONALIZADO	10	Unidade	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 550,00
12	CARTAZ EM PAPEL COLORIDO 120X80 CM	30	Unidade	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
13	CERTIFICADO, COLORIDO, FRENTE E VERSO	500	Unidade	R\$ 4,50	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
14	CONVITE 14CM X 19CM – PAPEL COUCHE 90G ATÉ 100 MODELOS	200	Unidade	R\$ 2,97	R\$ 2,97	R\$ 594,00
15	CRACHÁ, PARA EVENTO, COM CORDÃO 1.0 UNIDADE	500	Unidade	R\$ 12,50	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00
16	FAIXA EM LONA 0,50 X 2m	50	Unidade	R\$ 154,00	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
17	FOLDER, 15 X 21CM, FECHADO, PAPEL COUCHE, 4 X 4 CORES	1000	Unidade	R\$ 3,10	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
18	IMPRESSÃO EM FOLHA ADESIVA, FL TAMANHO A4.	500	Unidade	R\$ 6,67	R\$ 6,65	R\$ 3.325,00
19	IMPRESSÃO COLORIDA, FL TAMANHO A4.	2000	Unidade	R\$ 2,50	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
20	IMPRESSÃO EM PRETO E BRANCO, FL TAMANHO A4.	2000	Unidade	R\$ 0,80	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
21	PANFLETO 14CM X 10CM PAPEL COUCHE 90G	2000	Unidade	R\$ 1,23	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00



#### Observações:

- O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto serão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
  - Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
  - Carga, transporte, descarga e montagem;
  - Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou serviços;

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data da abertura da licitação.

Já considerados, no momento, todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos também que a empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Tauá, 04 de março de 2024

J M G LIRA  
LTDA:40772400000130

Assinado de forma digital por J M  
G LIRA LTDA:40772400000130  
Dados: 2024.03.04 15:27:01 -03'00'

Jose Marcio Gonçalves Lira  
Proprietário